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1AMI NAD PROJEKTEM AKTU
NORMATYWNEGO

ZGLOSZRNIR
ZAINTERESOWANIA PRACARI kłAD PROJEKTEM ZCWBZNIZ ZKIMIY DANYCR*

Rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Pinansów zraieniajace rozporzadzenie w sprawie zwolnien od
podatku akcyzowego (Projekt z dnia 10 listopada 2017 r.)

(tytuł projektu - zgodnie z jego trencie udostepniona w Biuletynie Informacji Publicżnej lub
informacja zamieszczona w programie prac legislacyjnych)

A. OZNACZRtIIE PODMIOTU ZAIflRRflOWMZEGO PRACAMI NAD PROJBRflM

L Nazwa/lnie imazwisko*Browar Kingpin Sp. z o.o.
2 . Siedziba/miejsce zamieszkania**
ul. Wilczak IB 3 I 10, 61-623 Poznan

3Adres do korespondencji i adres email

i...wśbiANzs osós *RAWN±ONY4R DO RB WANtA PO„DMIOtU„„„ WtKflNZONESOW CZZSCI
A W PRACACH NAD PROJEKTKM

Lp. Imie I nazwisko Adres miejsca zameldowania na pobyt
stnly
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C . OPIS POSTULOWANEGO ROZWIAZANIA. PRAflSGO1 ZZ WSKAZA$Ifl( IflREU BRDACRGO

PRZEDMIOTEM OCHRONY

PROPONOWANA ZMIANABiorac pod uwage intencje Ministra Rozwoju i Finansów odnosnie przyznania zwolnienia od
podatku akcyzowego podatnikom produkujacym piwo dla browarów kontraktowych, propouujemy
redakcje dodanych ustepów Sa i Sb i nadanie im nastepujacego brzmienia:

„Sa. Ze zwolnienia, o ktćryn mowa w ust. 1, korzystac noga takze podatnicy produkujacy piwo,
ktrzy:
1) wspólpracuja na podstawie umowy z innymi podatnikami produkujacymi piwo, lub
2) produkuja piwo na zlecenie innych przedsiebiorców nie bedacych podatnikami,
i w roku kalendarzowym poprzedzajacym rok podatkowy laczna ilosc wyprodukowanego piwa w ramach
takiej wepólpracy nie przekroczyla 200 000 kil piwa.
3b, Przepis ust. Sa stosuje si do podatników:
1) prawnie i ekonomicznie niezależnych od innych przedsiębioroów wytwarzających piwo niż
podatnicy. O ktÓrych mowa w ust. 3a;
2) posiadających wraz z podatnikami, O których mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia
dziaialnoici gospodarczej w odrębnym miejscu nit inni przedsiebiorcy zajmujący się produkcja
piwa;
3) niewytwarzających piwa na podstawie licencfl uzyskanych od innych przedsiębiorców niż
podmioty, O których mowa w ust. 3a,”

;



UZASAXNIENfl

Sronr Kingpin Sp z oSo. jest browarem rznisó1niczym. fun3tconuącym na rynku piwa w fonie
tzw browaru kontraktowego zleca3ącego produkc3ę pwa wprowadzanego na rynek pod swo marką
W innych. browarach dysponujących instaiaoą do produkcji piwa W związku z powyższym Browar
Kingpin Sp. z o.o lest istotnie zainteresowany przedmiotowym projektem rozporządzenia.

10 listopada 2017 r. Hinister Rozwoju i Finansów ogłosił projekt rozporządzenia zmieniającego
rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego

Przedmiotowy rozporządzeniem. w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego
2017 roku w sprawie zwolnien od podatku akcyzowego (Dz U poz 430 . 1440) w par 13 po ust 3
dodaje się uat 3a i b w bramieniuz

„3a. Ze zwolnienia, o ktÓrym mowa w ust 1, korzystać nogą także podatnicy produkujący piwo,
którzy współpracują ze sobą na podstawie iwy, i w roku kalendarzowym poprzedzający rok
podatkowy łącznie sprzedali dÓ 200 000 hi piwa+
3b. Przepis ust. 3a stosuje się do podatników:
1) prawnie i ekonomicznie niezależnych od. innych przedsiębiorców wytwarzająoych piwo niż
podatnicy, o których mowa w ust. 3a;
2) posiadających wraz z podatnikami, o których mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia
dzialainoici gospodarczej w odrębnym miejscu niż inni przedsiębiorcy zajmujący 5i4 produkcją
piwa;
3) nietrytwarzających piwa na podstawie licencji uzyskanych od innych przedsiębiorców niż
podatnic, o których mowa w ust. 3a.”

W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu czytamy m.in.:

„Ponadto w celu implementacji przepisów dyrektywy Rady 92/93/EWG, w par. 13 dodano nową
regulac3ę na mocy ktorej gdy łączna nelkosc produkcji browarow wspolpracujących ze sobą na
nocy umowy nie przekracza 200 tys. hi piwat to nogą one być tratowane dla celów zwolnienia od
akcyzy jako jeden, niezależny maty browar,. Celem takiego zapisu jest możliwość udzielenia
wsparcia na mocy przepisów unijnych przez państwa czlonkowskie dla tzw. browarów
kontraktowanych . Rozwiązanie to powinno wpłynąć na poprawność i efektywność działania branży
piwowarskiej w Polsce.”

Przy czym przez tzw. browary kontraktowane rozumie się z pewnością podmioty produkujące piwo
na zlecenie tzw . browarów kontraktowych.

Podobne stanowisko w zakresie wsparcia browarów kontraktowanych zostało wyrażone w podanym do
publicznej wiadomości komunikacie Ministerstwa Finansów w dniu 21 listopada 201? r.

W związku z powyższym, intencje Ministra Rozwoju i Finansów odczytujemy jako chęć
zagwarantowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkujących piwo dla
browarów kontraktowych.

W naszej ocenie jednakże „ intencje uregulowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla
podatników produkujących piwo dla tzw. browarów kontraktowych nie zostały w sposób
wystarczający przełożone na przepisy zawarte w proponowanych ustępach 3a i 3b przedmiotowego
rozporządzenia.

W szczególności należy mieć na uwadze, że tzw. browary kontraktowe w ówietle obecnych
przepisow nie są podatnikaat podatku akcyzowego Podatnz.ksmz. akcyzy są browary stacjonarne
które posiadają niezbędną instalację do produkcji piwa i produkują je na zlecenie browarów
kontraktowych. Browarów kontraktowych nie można więc nazwać podatnikami produkującymi piwo.

W związku z powyższym proponujemy zmianę redakcji przedmiotowych przepisów jak we wstępie.

W szczególnoóci proponowany powyżej zapis w ust. 3a pkt 2) w korespondencji z prąponowaną
redakcja. zapisu w ust. 3b pkt. 3) pozwoli na jednoznaczną interpretację przepisów w kontekście
przyznania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkujących piwo na zlecenie tzw.
browarów kontraktowych. Uważamy, że taka redakcja jest zgodna z intencjami tonu..lowanyin. przez
Ministerstwo Pinansów jak również ograniczy dowolność interpretacyjną organów kontrolnych w
stosowaniu prawa.
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i Odpis aktualny KR3 Browar Xingpin Sp. z o.o. z dnia 22.fl.2017 r,
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Z. Niniejsza zgloazenie dotyczy uzupełnienia braków tornlnycb/zmiany dazzych**
zgłoszenia dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzednieqo zqioszenia)

F . OSOBA SKLADAJĄCA ZŁOSZZNfl

Imię i nazwisko Data Podpis
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C . KLMJZULA ODPOWflDZTJU24OŚCI KAPNJ ZA SKLJWANI2 FALSZYWYCH ZZZNAŃ

„7
Jestem świadomy odpowiedziaicoici karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 1

7

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. B ustawy treść: ° Zgłoszenie zmiany danych*
skreśla się.

** Niepotrzebne skreślić.

Pouczenie
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w
procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414)) lub uzupełnienie braków formalnych
poprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie
zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych (Dz. U. Nr 34, poz. 23$)), w
nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie konieczne rubryki, powtarzając
również dane. które zachowaly swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz
w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem aktu
normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w łych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art.
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego.

Marek Kamiński
23.11,2017 r,
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